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بدونفرزندمبهپاریسنمیروم
ملی پــوش تیراندازی کشــورمان 
گفت:  اگر فضا از نظر مربی، تمرینی 
و امکاناتی فراهم نشــود به المپیک 
پاریس نمی روم چــون با وجود بچه 
کوچک، شرایط برایم سخت می شود.

ساره جوانمردی در مراسم تجلیل 
از مدال آوران بازی های پاراآســیایی 
هانگژو چین که توســط شــهرداری 
ورزش شهرداری  و ســازمان  تهران 
برگــزار شــد، درباره حضــورش در 

پارالمپیک پاریس اظهار داشــت: فدراســیون جانبــازان و توانیابان قول داده 
شــرایط خوبی برای حضور در بازی های پارالمپیک پاریس در رشته تیراندازی 
فراهم کند که متاســفاته تا این لحظه هیچ اتفاقی رخ نداده اســت. اگر فضا از 
نظر مربی، تمرینی و امکانات فراهم نشــود و قول هایی که داده اند عملی نشود، 
ترجیــح می دهم در پارالمپیک پاریس حضور پیدا نکنم. چون با بچه در چنین 

شرایطی واقعا سخت است.
وی افزود: در حال حاضر با بچه برای من شــرایط حضور در تمرینات واقعا 
سخت اســت و اگر برای حضور در پارالمپیک حمایت های لازم صورت نگیرد، 
قطعا تصمیم خواهم گرفت که در پاریس شرکت نکنم مگر این که مسئولان به 

قول های داده شده عمل کنند.
جوانمردی در بازی های پاراآســیایی هانگژو موفق شــد به مدال نقره این 

بازی ها درست پیدا کند.

احتماللغومسابقاتبدنسازیمستریونیورس
فدراســیون  ســخنگوی 
بدنســازی با اشــاره به بروز 
برگزاری  در  مشکلات  برخی 
بدنســازی  رقابت هــای 
رامسر،  در  مســتریونیورس 
گفت: رییس فدراســیون در 
حال رایزنی با حراست ورزش 

برای دریافت مجوز است.
به گزارش ایسنا، در شــرایطی که قرار بود رقابت های بین المللی بدنسازی 
مســتریونیورس اواخر بهمن در شهر رامسر برگزار شود، شنیده ها حاکی است 
وزارت ورزش و جوانان با برگزاری این رقابت ها به دلیل حواشــی مختلفی که 
سال گذشته درباره برگزاری این رقابت ها به وجود آمد، مخالفت کرده و احتمال 

لغو این رقابت ها وجود دارد.
دریافت هزینه شــرکت در مســابقات با دلار و یورو از ورزشکاران در دوره  

گذشته یکی از حواشی برگزاری این مسابقات در ایران بوده است.
هم چنین از شــرکت کنندگان در سمینارهایی که در حاشیه این رقابت ها 
برگزار می شــد، نیز مبالغ ارزی دریافت شد که این ۲ اتفاق، انتقادهای زیادی 

را به همراه داشت.

پیروزیبرادرانعالمیانبرابرمصر
تیم دونفره برادران عالمیان 
بــا پیــروزی مقابــل تیم دو 
نفره مصر، راهــی مرحله دوم 
مسابقات مقدماتی تنیس روی 

میز استار کانتندر قطر شد.
به گزارش ایرنا، در نخستین 
روز مسابقات تنیس روی میز 
استار کانتندر قطر تیم دو نفره 

برادران عالمیان متشکل از نیما و نوشاد در مصاف با تیم دو نفره مصر متشکل 
از احمد صالح ومحمد البلالی با نتیجه ۳ بر صفر پیروز شد و راهی مرحله دوم 

مقدماتی این مسابقات شد.
تنیس روی میز ایران با ســه نماینده در این مســابقات حاضر اســت و در 
نخستین دیدار، امیرحسین هدایی با هیروتو شینوزوکا از ژاپن دارنده رنکینگ 

۸۴ دنیا به رقابت می پردازد.

لجبازیمورینیوباسردار
تصمیــم  رم  ســرمربی 
گرفت از ســتاره ایرانی خود 
در دیــدار حســاس مقابل 

آتالانتا استفاده نکند.
به گزارش »ورزش سه«، 
ســردار آزمون جدا از اینکه 
در  آ.اس.رم  فهرســت  در 
گروهی  مرحله  رقابت هــای 

لیگ اروپا قرار نگرفته بود، در 10 دیدار رسمی اخیرشان به عنوان یار جانشین 
به میدان رفته و توانسته بود در 9 بازی سری آ ایتالیا و یک مسابقه جام حذفی 
نمایش خوبی داشته باشد، اما یکشنبه شب اتفاق غیرمنتظره ای برای او رخ داد 

و این روند برای او به پایان رسید.
تیم فوتبال رم در ورزشگاه المپیکو مقابل تیم رده هفتمی آتالانتا قرار گرفت 
تا یکی از دیدارهای حســاس هفته نوزدهم و پایانی دور رفت سری آ ایتالیا را 
برگزار کند که سردار آزمون مثل همیشه دور از ترکیب اولیه جالوروسی بود و 

برخلاف انتظار فرصت بازی به دست نیاورد.
سردار آزمون که پیش از این در 1۳ مسابقه سری آ ایتالیا به میدان رفته و 
یک گل به ثمر رسانده و روی سه گل دیگر تیمش تاثیرگذاری داشت و در یک 
دیدار جام حذفی هم یک پاس گل داده بود، در جدال حساس برابر آتالانتا به 
میدان نرفت و در حالی که تیمش نیاز جدی به گل و پیروزی داشــت، با نظر 

ژوزه مورینیو تا پایان نیمکت نشین بود.
سردار که به خاطر نیاز مورینیو در شهر رم مانده و در اردوی تیم ملی ایران 
حاضر نشــده، در جریان تساوی یک بر یک تیمش مقابل آتالانتا و دیداری که 
می توانستند با پیروزی خانگی به رده ششم صعود کنند، تا پایان روی نیمکت 
بود و بازیکنانی مثل اســتفان الشــراوی، لئاندرو پاردس و ... به عنوان بازیکن 

تعویضی به زمین رفتند.

صیادمنشاستقلالیمیشود
از رسانه های ترکیه ای  یکی 
خبــر داد اللهیــار صیادمنش 
بازیکن ایرانی تیم فوتبال هال 
تهران  اســتقلال  راهی  سیتی 

خواهد شد.
به گــزارش  مهــر، اللهیار 
صیادمنــش مهاجم ایرانی تیم 
انگلیس،  ســیتی  هال  فوتبال 

روزهــای خوبی را در این تیم تجربه نمی کنــد و در اکثر بازی ها جز بازیکنان 
نیمکت نشــین تیمش محســوب می شــود. بازی نکــردن و عملکرد ضعیف 
صیادمنش باعث شــد تا او در لیســت نهایی امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران برای حضور در جام ملت های آسیا ۲0۲۳ هم نباشد تا او در یکی 

از مهم ترین رویدادهای ملی غایب باشد.
در همیــن حــال ســایت »fotospor« ترکیه در خبری اعــلام کرد که 
صیادمنش به زودی راهی تیم استقلال تهران خواهد شد. در مطلب این سایت 
آمده اســت: مدیران اســتقلال به دنبال جذب این بازیکن هستند و از آنجایی 
که او فرصت حضور در ترکیب هال ســیتی را به دست نمی آورد راضی به این 

انتقال است.
ســایت »fotospor« در ادامه آورده است: این بازیکن در سال ۲01۸ در 
استقلال درخشــید و مورد توجه سران باشــگاه فنرباغچه ترکیه قرار گرفت. 
»آجون ایلیجالی« سرمربی ترکیه ای هال سیتی به صیادمنش اجازه خواهد داد 
تا با حضور در استقلال تهران فرصت بیشتری برای بازی کردن به دست آورد 

و انتظار می رود در نقل و انتقالات زمستانی فصل جاری این اتفاق رخ دهد.
لازم به ذکر است که پیش از این جواد نکونام سرمربی تیم فوتبال استقلال 
تهران اعلام کرده بود که در لیســت بازیکنان خواهان جذب در نیم فصل دوم 

مسابقات لیگ برتر، نام چند لژیونر نیز در آن وجود دارد.

اخبارکوتاه

انتخاب ممکن  ایوانکوویــچ، بهترین  برانکو 
برای موفقیت حال و ساخت آینده درخشان 

پرسپولیس خواهد بود.
به گزارش »ورزش سه«، چهار سال و نیم از 
روزی که شــایعات حضور برانکو ایوانکوویچ 
در الاهلی عربســتان به حقیقت پیوســت، 
می گذرد و حــالا نام او دوباره بر آســمان 
پرسپولیس سایه افکنده. در آن روزها ترس 
از فــردای بدون برانکــو، خیابان منتهی به 
باشگاه پرسپولیس را به یکی از شلوغ ترین و 
متراکم ترین نقاط پایتخت تبدیل کرده بود، 
جایــی که هواداران پرســپولیس برای یک 
هفته متوالی برای بازگشت سرمربی کروات 
بسط نشستند تا عمق ارادت و علاقه خود را 

به پروفسور نشان بدهند.
تبدیــل  پرســپولیس  برانکــو،  دوران  در 
به تیمی شــد که ســتاره ها و اســتعدادها 
ترجیح می دادنــد آینده خود را در این تیم 

سرمایه گذاری کنند.
البته برانکو قراردادش را فسخ کرد و مسیر 
عربســتان و عمان را با قراردادهای میلیون 
دلاری در پیش گرفت و پرسپولیس هم به 
روزی نیفتاد که با فانوس به دنبال ایوانکوویچ 
بگردد )تئوری بدبینانه هواداران سرســخت 

برانکو(. اما حالا و در شــرایطی که نیمکت 
تیم دوباره خالی شــده، تردیدی نیست که 
او گزینه شــماره یک و طبیعی این باشگاه 
برای حفظ تیم در مســیر موفقیت اســت. 
در تمام این ســال ها )با احترام به عملکرد 
کالــدرون و گل محمــدی( ردی از میراث 
برانکو در موفقیت های پرســپولیس مشهود 
بوده اســت؛ از نسل درخشــانی که او پدید 
آورد تا تفکری که او در ذهن پرســپولیس 
ســاخت که هر دو به عینه قابل مشــاهده 
بودند. برانکو دائما فهرســت پرسپولیس را 
در معرض پالایش قــرار می داد و هر فصل 
تلاش می کرد تا پویایی لازم برای فهرســت 
یک باشــگاه را حفظ کنــد و در عین حال 
با دستیابی به موفقیت های بیشتر و بیشتر، 
پرسپولیس را در ابتدا به مدعی همیشگی و 
ســپس قهرمان دائمی فوتبال ایران تبدیل 
کرد. بسیاری تصور می کنند که پرسپولیس 
کنونی، بخشــی از میراث برانکو ایوانکوویچ 
است و او ذهنیت پیروزی را وارد کرده است.
اگر به دنبال کســی هســتید که تضمین 
قهرمانــی بدهد، بایــد در دقایق آخر هفته 
پایانــی تیم و ســرمربی محبــوب خود را 
انتخاب کنید اما قرار اســت پرسپولیس را 

در جمع مدعیان ببینید، هیچکســی بهتر 
از برانکو ایوانکوویچ پیدا نخواهید کرد. برای 
آنکه بــه اهمیت حضــور در جمع مدعیان 
پی ببرید، کافی اســت که به یــاد بیاورید 
پرســپولیس با برانکو چهــار فصل متوالی 
مدعی بــود و چهار فصل پیــش از او را به 
ترتیب در جایگاه هفتم، ســیزدهم، دوم و 

هشتم به پایان رساند.
البته ممکن اســت منتقــدان )و مخالفان( 
ایوانکوویــچ، او را یک ســرمربی نتیجه گرا 
بدانند که در آستانه هفتاد سالگی، چیزی به 
آینده باشگاه پرسپولیس اضافه نخواهد کرد. 
نخســت باید گفت این ادعایی است که در 
صورت حضور برانکو در ایران، زمان درستی 
یا نادرســتی آن را اثبات خواهــد کرد اما 
شواهدی از گذشته می تواند چراغ راه آینده 
پرسپولیس باشد: استادیوم کاظمی به عنوان 
مهم ترین زیرســاخت کنونی پرسپولیس، با 
اصــرار برانکو به علی اکبر طاهری در اختیار 
این باشــگاه قرار گرفت. همچنین او بود که 
استادیوم درفشی فر را تبدیل به کمپی برای 

تیم های پایه پرسپولیس کرد.
برانکو اردوی سرخپوشان را تبدیل به محلی 
کرد که بیشتر ســتاره ها تمایل داشتند )و 

شاید دارند( با دریافت دستمزد کمتر به آن 
ملحق شوند و شرایط کیفی فوتبال خود را 
بهبود بخشند و البته شانس بیشتری برای 
پیشــنهاد مطلوب خارجی و دعوت به تیم 

ملی نصیب خود کنند.
در زمــان زمامــداری ایوانکوویــچ بود که 
آکادمی پرســپولیس فعالانه بازیکنان خود 
را در اختیار تیم بزرگســالان قرار می داد و 
بازیکنان جوان حتی شــانس بازی در نیمه 
نهایی و فینال لیگ قهرمانان آســیا را پیدا 
می کردند. البته اینکه اســتعدادیابی در تیم 
آکادمی چندان موفق عمل نکرد، موضوعی 
اســت که خــط و ربطی به این ســرمربی 
نخواهد داشــت. ثبات و اســتحکام نیمکت 
پرسپولیس در دوران برانکو یکی از دلایلی 
بود که باعث شد تا هیچ کدام از سرمربیان 
داخلی نتوانند تا زمان استعفای او نیم نگاهی 
به این صندلی داشــته باشــند. در غیاب او 
دست کم سه پیشکسوت سابق سرخپوشان 
در لیگ برتر فارغ از دعواهای گذشته برای 
سرمربیگری در این تیم توانستند گلیم خود 
را از آب بیرون بکشــند و اساســا در زمان 
موفقیت پرسپولیس است که آنها می توانند 
در جای دیگر خود را به گزینه قابل اعتنای 

باشگاه )نظیر یحیی( تبدیل کنند و در غیر 
این صورت، آنها هم ممکن اســت مثل دهه 

هشتاد وارد دعوای سرمربیگری شوند.
در دوران برانکو ایوانکوویچ پرسپولیس برای 
نخســتین بار طعم درآمدزایــی بین المللی 
را تجربــه کرد. پرســپولیس در مجموع با 
ایوانکوویچ بیش از ۴ میلیون دلار به دست 
آوردند که از مجموع دستمزد دریافتی تمام 
این سال های سرمربی کروات هم بیشتر بود.

پرسپولیس با پروفسور تبدیل به تیم شماره 
یک فوتبال ایران از نظر جذب اسپانسر شد 
و در همان ســال های نخســت نیز مدیران 
این باشــگاه به واسطه توجهی که برانکو به 
پرســپولیس جلب کرده بود، درآمدی را به 
دست آوردند که حتی کفاف هزینه های این 

باشگاه را هم می داد.
اما ره آورد برانکو از حضور در پرســپولیس، 
چیزی بیشــتر از تمام موارد اســت. برانکو 
با آنچه ســاخت، هواداران پرســپولیس را 
به مهمترین نیروی اجتماعی پشــت ســر 
ســرمربی تبدیل کرد، جایی کــه هواداران 
برای او »هرچی برانکو بگه« ســاختند و با 
همین شعار او ستاره های مهمی را در لیست 
مــازاد خود قرار داد و تیــم را دائما در یک 

پروسه تغییر، اصلاح و بهبود قرار داد.
البته »هرچی برانکو بگه« شاید عمیق ترین 
برانکو  بــه عملکــرد  واکنــش هــواداری 
ایوانکوویچ نیز باشــد. چرا که او توانســت 
اعتماد حداکثری هوادارانی را به خود جلب 
کند که هیچ ســرمربی دیگری نتوانســته 
بود از تیغ تیز شــعارهای تند و سلبی آنها 
رد شــود اما برانکو نه تنها به واسطه نتایج 
درخشــان بلکه بــه دلیل ذهنیتــی که در 
هواداران پرسپولیس به وجود آورد، به مرد 

مورد وثوق آنها تبدیل شد.
پرســپولیس با برانکو دائما در حال پالایش 
و بهبود اســکواد خود قرار داشت و همیشه 

پویایی یک تیم باشگاهی را حفظ می کرد.
برانکــو چــه به پرســپولیس بیایــد و چه 
پیشــنهاد سرخپوشــان را رد کند، یکی از 
مهمترین نام های تاریخ این باشــگاه خواهد 
ماند. نامی که موفقیــت »حال و آینده« را 
باهم به هواداران پرسپولیس هدیه داد و این 
باشــگاه را دوباره به یکــی از برندهای مهم 
فوتبــال ایران بدل کــرد – در آینده علاوه 
بر بردهای تمام نشــدنی و کلکســیونی از 
افتخــارات، برانکو با ذهنیتی که برای آینده 
پرســپولیس ســاخت، قضاوت خواهد شد. 
شــاید به همین دلایل است که مخالفت با 
حضور او به عنوان معمار پرسپولیس نوین، 
عجیب ترین صدایی است که امکان دارد از 

اردوگاه سرخ بلند شود.

دلایلیبرایبازگشتمردکروات

شمارش معکوس  پرسپولیس
برای  برانکو

۲ مربی خارجی به دلیل اطلاعات اشــتباه و جعلی که 
دلالان مرتبط با دیگر گزینه هدایت تیم ملی به آنها داده 

شد از قبول هدایت این تیم انصراف دادند.
به گزارش ایرنا، جلسه کمیته فنی فدراسیون والیبال به 
منظور انتخاب ســرمربی تیم ملی برگزار شد؛ جلسه ای 
که خروجی آن مورد انتظار اهالی والیبال نبود اما همین 
که در آن تصمیمی مطابق میل دلالان گرفته نشــد را 

باید به فال نیک گرفت.
یکی از موارد مطرح شده در جلسه کمیته فنی، انصراف 
۲ مربی از کاندیداتوری بــرای هدایت تیم ملی والیبال 
بود. این دو مربی بهانه های مختلفی برای انصرافشــان 
عنوان کردند اما در نهایت مشــخص شد که دلالان در 
انصراف آنها نقش زیادی داشــته اند و اطلاعات غلطی به 

این مربیان انتقال داده شده است.
هدف این دلالان هم تحمیل دیگر گزینه خارجی هدایت 
تیم ملی یعنی پیاتزا به فدراسیون والیبال است. دلالان 

پیاتزا با برخــی دلالان داخلی که در فضای مجازی هم 
فعال هســتند و چند پیــج والیبالــی را اداره می کنند 
ارتباط گرفته اند تا از این طریق روی افکار عمومی تاثیر 
بگذارند و از پیاتزا که هم در تیم ملی هلند و هم در تیم 

میلانو عملکرد موفقی نداشته یک سوپراستار بسازند.
پیج هایی که پیــش از این در تحمیل برخی بازیکنان و 
مربیــان به تیم های داخلی نقش داشــته اند و بر خلاف 
منافع والیبال عمل می کنند این بار با ترفندهای مختلف 
اقدام به ایجاد هیایوی کاذب برای انتخاب پیاتزا به عنوان 
سرمربی تیم ملی ایران کردند تا جایی که با انتشار اخبار 
جعلی مبنی بر اینکــه پیاتزا در حال مذاکره با تیم های 
دیگر است تلاش کردند برای این مربی بازارگرمی کنند.
نکتــه جالب تر اینکه نظــرات دلالان پیتازا با پیج هایی 
که در داخل کشــور و زیر نظــر دلالان داخلی فعالیت 
می کنند، شباهت دارد. حتی در خبرهایی جعلی مدعی 
شــدند پیاتزا با فدراســیون والیبال قرارداد امضا کرده 
اســت. همه این اتفاقات باعث شــد اعضای کمیته فنی 
از سرپرست فدراســیون والیبال درخواست کنند چند 
مربــی دیگر را بــه گزینه های هدایت تیــم ملی اضافه 
کننــد. این تصمیم باعث خواهد شــد تیر دلالان پیاتزا 
به سنگ بخورد و آنها نتوانند چنین مربی بی کیفیتی را 
به والیبال ایران تحمیل کنند. کمیته فنی در تصمیمی 
عاقلانه اقدام به ایجاد فرصت و بررسی گزینه های بیشتر 
کرد تا در هیاهوی کاذب این جریان ها تصمیم درســتی 

اتخاذ کند.

حسین رسولی گفت اسپانسری ندارد و از قرارداد باشگاهی 
هم رقم خوبی را دریافت نمی کند که برای کسب سهمیه 

المپیک آماده شود.
به گزارش ایسنا، قهرمان پرتاب دیسک بازی های آسیایی 
هانگژو در حال آماده شــدن برای کسب سهمیه المپیک 
پاریس اســت. او چندی پیش از مســئولان فدراســیون 
دوومیدانی به دلیل کم توجهی انتقاد کرد و مدعی شد که 
از اردوی تیم ملی اخراج شــده اســت اما پس از برگزاری 

نشست با مسئولان فدراسیون از رفع مشکلات خبر داد.
حسین رسولی با بیان اینکه آخرین جلسه اش با مسئولان 
فدراســیون مفید بود، به ایسنا گفت: قرار شد مشکلات را 
حل کنند و منتظر برنامه های جدیدم اند چون باید برنامه 
مسابقات و اردوها را مشخص کنیم. گفتم در داخل سالن 
هم دایره بزنند که زمستان آنجا پرتاب کنم. با اینکه قبول 
کردند اما هنــوز کاری انجام نداده اند. به همین دلیل باید 
به منطقه گرمســیر برویم و شاید کیش را پیشنهاد کنم. 
الان هم در هتل هستم چون خوابگاه آفتاب انقلاب شرایط 

خوبی ندارد و در حال ساخت وساز است.
او درباره برنامه اش برای اردوی برون مرزی گفت: قصد دارم 
یک ماه در اردوی خارجی باشــم و در چند مســابقه هم 

شرکت کنم..
رسولی درباره بختش برای حفظ سهمیه المپیک از طریق 
رنکینگ گفت: خیلی امیدوار به حفظ سهمیه هستم. البته 
هدف ما تنها کسب سهمیه نیست بلکه به رقابت در فینال 

المپیک هم فکر می کنم.

او بــا بیان اینکه بــه حمایت مســئولان وزارت ورزش و 
کمیتــه ملی المپیک نیاز دارد تا نتیجه بگیرد، تاکید کرد: 
زور فدراسیون به تنهایی نمی رســد. تنها مدال آور طلایی 
دوومیدانی در بازی های آســیایی بودم. آقای حدادی هم 
خداحافظی کرده و بیشــتر امید فدراســیون به من است. 
بدون هیــچ حمایتی طلای بازی ها را گرفتم و الان انتظار 
دارم شــرایطی را فراهــم کنند که حداقــل این دغدغه 
را نداشته باشــم که چه زمانی شــرایط اردو و خوابگاهم 

مشخص می شود.
این پرتابگر دیسک ادامه داد: ورزشکاران کشورهای دیگر 
اسپانسر دارند اما اینجا کسی اسپانسر من نشده و قرارداد 
باشــگاه ها هم خیلی کم است؛ به گونه ای که امسال 1۲0 
میلیون قرارداد بستم. امیدوارم برایم اسپانسر پیدا کنند یا 
بورسیه المپیک شــوم. آقای خسروی وفا قول هایی به من 
داده است. امیدوارم هر چه سریع تر انجام شود چون دیگر 

فرصتی تا المپیک باقی نمانده است.

قهرمانپرتابدیسک:فقط۱۲۰میلیونقراردادبستمپشتپردهانصراف۲مربیازهدایتتیمملیوالیبال

هجدهمیــن دوره رقابت هــای فوتبال جام 
ملت های آسیا در شرایطی با حضور ۲۶ تیم 
برگزار خواهد شد که در بین بازیکنان حاضر 
در این مسابقات مهاجم تیم ملی ایران تنها 

بازیکن حاضر در لیگ ایتالیا است.
به گزارش  مهر، جام ملت های ۲0۲۳ آســیا 
از ۲۲ دی با حضور ۲۴ تیم در کشــور قطر 
برگزار خواهد شــد و تیم ملی فوتبال ایران 
در این مسابقات با امارات، فلسطین و هنگ 
کنگ هم گروه است.پس از اعلام لیست ۲۶ 
نفره تیم های حاضر در این مسابقات از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، آمار و ارقام قابل 
توجهی از آنها به دســت آمد که به شرح زیر 

است:
مجموع بازیکنان

۲۴ تیم در جام ملت های آسیا حضور دارند 
و بــا توجه به اینکه هر تیم در لیســت خود 
نام ۲۶ بازیکن را اعلام کرده است در نتیجه 
مجموعاً ۶۲۴ بازیکن در این مسابقات حاضر 

خواهند بود.
بیشترین بازی ملی

حسن الهیدوس 1۷۵ بازی ملی با تیم قطر 
انجام داده اســت و او از این حیث بازیکنی 
است که بیشترین تعداد بازی های بین المللی 
را در بین بازیکنان حاضر در این مسابقات در 
کارنامه دارد. ضمن اینکه او در جام ملت های 
۲019 امارات موفق شــد با تیم قطر عنوان 
قهرمانــی را هم از آن خود کند. در تیم ملی 
ایران هم احسان حاج صفی با 1۳۲ بازی تنها 
بازیکنی اســت که بیشتر از 100 بازی ملی 

انجام داده است.
بیشترین بازیکن از یک باشگاه

تیم فوتبال »جوهور دارالتعظیم« مالزی با 1۵ 
بازیکن بیشترین نماینده را در بین تیم های 

باشــگاهی در جام ملت های آســیا خواهد 
داشــت. تیم الســد قطر با 11 بازیکن، الرفا 
بحرین، الاحد لبنان و استقلال تاجیکستان 
با 10 بازیکن و الســیب عمــان با 9 بازیکن 
بیشــترین نماینده را دارند. در بین تیم های 
ایرانی هم ســپاهان با ۵ بازیکن بیشــترین 
بازیکن را در بین تیم های لیگ برتری به جام 

ملت ها فرستاده است.
بیشترین بازیکنان از یک لیگ

لیگ قطر ۳۳ بازیکن، مالزی و امارات با ۳1 
بازیکن، عربســتان ســعودی با ۳0 بازیکن، 
چیــن بــا ۲۸ بازیکن، هند بــا ۲۷ بازیکن، 
بحرین، تایلند و ویتنام با ۲۶ بازیکن و عمان 
با ۲۴ بازیکن بیشترین نماینده ها را در جام 
ملت های آســیا دارند.لیگ برتر فوتبال ایران 
1۴ بازیکن در این مســابقات دارد که شامل 
1۳ بازیکــن در تیم ملی ایران و یک بازیکن 
)وحدت هنانوف در تیم ملی تاجیکســتان( 
است.در بین لیگ های معتبر هم کره جنوبی 
1۲ بازیکــن، ژاپن 11 بازیکن و اســترالیا ۴ 

بازیکن در جام ملت ها دارند.
بیشترین بازی در جام ملت های آسیا

»یوتو ناگاتومو« بازیکن سابق تیم ملی فوتبال 
ژاپن با انجام 1۶ بازی در جام ملت های آسیا 
رکورددار است و به نظر می رسد بازیکنانی از 
جمله »ســون هیونگ مین« کره ای و »علی 
مبخوت« اماراتی که هر کدام 1۲ بازی انجام 

داده اند بتوانند این رکورد را جابجا کنند.
وضعیت لژیونرها در قاره های مختلف

۵ تیم عربستان، قطر، امارات، هند و ویتنام 
تیم هایی هستند که تمام بازیکنان این تیم ها 
از لیگ های داخلی کشور انتخاب شده اند و 
هیچ لژیونری در لیست این تیم ها به چشم 
نمی خــورد. وضعیــت بازیکنان شــاغل در 

قاره های مختلف به شرح زیر است:
اروپا: 11۶ بازیکن
آسیا: ۴9۸ بازیکن
آفریقا: ۳ بازیکن

آمریکای شمالی و جنوبی: ۷ بازیکن
وضعیت لژیونرها 

در پنج لیگ معتبر اروپایی
سری آ: در بین بازیکنانی که در جام ملت های 
آســیا حاضر خواهند بود سردار آزمون تنها 
بازیکنی اســت که در ســری آ ایتالیا شاغل 
اســت. لیگ برتر انگلیس: ایران یک بازیکن 
)سامان قدوس( شاغل در لیگ برتر انگلیس 
دارد. اندونــزی با یــک و ژاپن و کره جنوبی 
هم با ۳ بازیکن دیگر تیم هایی هستند که در 

لیگ برتر انگلیس بازیکن دارند.
لالیگا: ژاپن )۳ بازیکن(

لوشــامپیونه فرانســه: ژاپــن ۳ بازیکــن و 
ازبکســتان، کره جنوبی و اردن هم هرکدام 

یک بازیکن در لیگ فرانسه دارند.
بوندســلیگا: ۴ بازیکن از ژاپن و ۳ بازیکن از 
کره جنوبی هم در بوندســلیگا آلمان توپ 

می زنند.
میانگین سنی:

۲۹ سال: ایران، چین، لبنان و مالزی
۲۸ سال: بحرین، هنگ کنگ، اردن، عمان، 

قطر، کره جنوبی، سوریه، تایلند
۲۷ سال: استرالیا، هند، فلسطین، عربستان 

سعودی
۲۶ سال: عراق، ژاپن، امارات متحده عربی، 

ازبکستان
۲۵ سال: قرقیزستان، تاجیکستان، ویتنام

۲۴ سال: اندونزی
مربیان

از بین ۲۴ تیم حاضر در جام ملت های آسیا 

فقط ۴ تیم ایــران، مالزی، اندونزی و تایلند 
از مربیان آســیایی بهره می برند و ۲0 تیم 
هم هدایــت بازیکنان خود را به مربیان غیر 

آسیایی سپرده اند.
کرواســی، عربســتان و اســپانیا با ۳ مربی 
بیشــترین نمایندگان را در بین مربیان این 
مسابقات دارند. کشــورها آرژانتین، ژاپن و 
کره جنوبی هم ۲ مربی روی نیمکت تیم ها 

دارند.
امیر قلعــه نویی، کیم پان گون ســرمربی 
مالزی، شین تائه یونگ سرمربی اندونزی و 
»ماستادا ای شیء« سرمربی تایلند ۴ مربی 
آســیایی جام ملت های آسیا هستند. برانکو 
ایوانکوویچ با ۶9 سال مسن ترین سرمربی این 
مسابقات است و استفان تارکوویچ سرمربی 
قرقیزستان و ژسوس کاساس سرمربی عراق 
با ۵0 سال سن جوان ترین سرمربیان حاضر 

در جام ملت های آسیا خواهند بود.
مسن ترین بازیکن

در بین ۶۲۴ بازیکن حاضر در جام ملت های 
آسیا، »سیواراک تیدســوننوئن«، دروازه بان 
تیم ملی فوتبال تایلند مســن ترین بازیکن 
این مسابقات اســت و با شروع مسابقات در 
1۲ ژانویــه )۲۲ دی( به ۴0 ســالگی خود 
نزدیک می شــود. او در ۲0 آوریل 19۸۴ به 

دنیا آمده است.

»ســید محمد جعفر« کاپیتان و دروازه بان 
تیم ملی بحرین هم ۳۸ سال دومین بازیکن 
مسن این رقابت ها خواهد بود. »ناتسو اینسا« 
از مالزی و »هلیو« از هنگ کنگ با ۳۷ سال 
ســن در رده هــای بعدی قــرار دارند. امید 
ابراهیمی با ۳۶ سال سن در کنار ۶ بازیکن 
دیگر هم در بین مســن ترین بازیکنان جام 

ملت های آسیا قرار دارند.
جوان ترین بازیکنان

»بیکنــاز آلمازبکــوف« بازیکــن تیم ملی 
قرقیزســتان بــا 1۸ ســال و ۶ ماه ســن 
جوان تریــن بازیکن جــام ملت های ۲0۲۳ 

خواهد بود.
»ماکســیم ســراف« دروازه بان ســوریه و 
»منتظــر ماجــر« بازیکن عــراق دیگر 1۸ 

ساله های این مسابقات هستند.
1۴ بازیکن در جام ملت های آســیا هم 19 
سال سن دارند. آریا یوسفی با ۲1 سال سن 
جوان ترین بازیکن لیســت تیم ملی فوتبال 

ایران است.
مقایسه قد بازیکنان

بازیکن اســترالیایی با دو متر قد بلندترین 
بازیکن مسابقات است. فیصل هالم از مالزی 
با 1۵۸ سانتیمتر و جمیل الیهمدی از عمان 
با 1۵۶ سانتی متر هم کوتاه قدترین بازیکنان 

جام ملت ها هستند.

آماروارقامجامملتهایآسیا


